
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.849

Piracicaba, 31 de julho de 2012

PORTARIA Nº 3.622, DE 25 DE JULHO DE 2012.
Nomeia membros para compor a Equipe do Setor de Vigilância Sanitária –
VISA Municipal, da Secretaria Municipal de Saúde, nomeados pela Portaria nº
3.507/10 e alterada pelas de nº 3.555/11 e nº 3.608/12.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Nomear Rafaella Rielli Pennacchi, Ételcles Mendes e Renata Rolim
Vargas, representantes do Centro de Controle de Zoonoses, para compor a
Equipe do Setor de Vigilância Sanitária, da Secretaria de Saúde do Município
de Piracicaba, em complementação àqueles nomeados pela Portaria nº 3.507,
de 26 de novembro de 2010, alterada pelas de nº 3.555, de 11 de julho de 2011
e nº 3.608, de 30 de abril de 2012.

Art. 2º As competências e atribuições da equipe ora nomeada estão previstas na
Lei Complementar nº 069/96 e suas alterações, devendo, também, serem
observados os dispositivos constantes da legislação de que trata a presente Portaria.

Art. 3º Pelos trabalhos desenvolvidos, os membros de que trata o art. 1º, retro,
não receberão remuneração de qualquer espécie, sendo os mesmos
considerados de relevância para o Município.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.719, DE 25 DE JULHO DE 2012.
Nomeia Isaura Francisca Bonatto Mazzutti como ordenadora de despesas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeada ISAURA FRANCISCA BONATTO MAZZUTTI, como
ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
no período de 08 a 22 de agosto de 2012.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos de 08 a 22 de agosto de 2012.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.722, DE 30 DE JULHO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 2.150.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de dezembro
de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição,
o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de
programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez
por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos termos do que

dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, desde
que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.150.000,00 (dois milhões,
cento e cinquenta mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício
de 2012, assim discriminadas:

Das dotações:

1) 05 05011 0412200031118 339035 Serviços de Consultoria R$ 95.000,00
2) 05 05011 1133100031133 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 75.000,00
3) 06 06012 2884600000421 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 40.000,00
4) 06 06012 0927200062216 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 70.000,00
5) 06 06011 9999999999999 999999 Reserva de Contingência R$ 1.000.000,00
6) 08 08011 1545100121108 449051 Obras e Instalações R$ 370.000,00
7) 08 08011 1545200132387 449051 Obras e Instalações R$ 350.000,00
8) 10 10011 2060600201144 449052 Equipamentos Material Permanente R$ 150.000,00

Para a dotação:

1) 06 06012 2884600000417 469071 Principal da Dívida por Contrato R$ 2.150.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.723, DE 30 DE JULHO DE 2012.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 649,05.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 7.201, de 01 de dezembro
de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos adicionais
suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas
efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado com o
artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 649,05
(seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos), tendo a seguinte
classificação orçamentária:

1) 13 13011 2369500252313 339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 649,05

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art.
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ROSEMEIRE CALIXTO MASSARUTO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Turismo – interina

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.724, DE 30 DE JULHO DE 2012.
Transfere dotação orçamentária da Câmara de Vereadores de Piracicaba,
da ordem de R$ 200.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), constante do Orçamento-Programa da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, para o exercício de 2012, assim discriminada:

Da dotação:
1) 01 01011 0103100071086 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas-P. Civil     R$ 200.000,00

Para a dotação:
1) 01 01011 0103100012325 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 200.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2012

Objeto: execução de obras para construção de quadra coberta em escola
municipal no Bairro Jaraguá, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Domus Alpha Construções Lt da. - EPP 01.

Piracicaba, 27 de julho de 2012.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 129/2012

Objeto: prestação de serviços de fabricação e instalação de cobertura de
policarbonato, lona e montagem de estruturas metálicas, com fornecimento
de materiais e mão-de-obra.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (S)
Joel Gibertoni ME 01

Piracicaba, 27 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO



PIRACICABA, terça-feira, 31 de julho de 20122

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2012
Prestação de serviços de recarga em extintores, fornecimento de extintores
novos e acessórios de segurança contra incêndios.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: EXTINTORES BRASIL  LTDA.,
DULCE HELENA POLONI PELOZI - ME. e CASA  OLIVETTI EQUIPAMENTOS
CONTRA INCÊNDIO LTDA. DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas, e parecer
da Unidade Requisitante DELIBEROU por HABILITÁR  e APROVAR o item 01
para a empresa EXTINTORES BRASIL LTDA.

Publique-se e aguarde o prazo recursal de 3 (três) dias úteis, conforme determina
a Lei Federal nº 10520/2002.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2012
Aquisição de mobiliários

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: GODOY MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA ME., JOMARI MARCENARIA  LTDA. EPP, ROGER
EDUARDO DOS SANTOS – ME, COPERFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS E
PÇS P ESCR. LTDA –EPP, COMERCIAL CONCORRENT LTDA. EPP,
RUPOLO D. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, STEFÂNIA SIQUEIRA
SILVA - ME., J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP, CANTARES MAGAZINE LTDA
e JOAO ROBERTO DAVÓGLIO EPP., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e parecer
da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITÁR  e APROVAR o Item 01
para a empresa STEFÂNIA SIQUEIRA SILVA - ME.

Publique-se e aguarde o prazo recursal de 3 (três) dias úteis, conforme determina
a Lei Federal nº 10520/2002.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 30 DE JULHO DE 2012

PORTARIAS ASSINADAS  – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
assinou as seguintes Portarias:

- EXONERANDO o servidor Público Municipal Sr. ANTONIO LUIZ
BRAGATO, R.G. 9.361.816-5, das atribuições inerentes a Função Gratificada
de CHEFE DE SETOR DE AÇÃO CULTURAL, referência 13-A, junto a
Secretaria Municipal de Ação Cultural.

- DESIGNANDO a servidora Pública Municipal Sra. MARIA APARECIDA
DE CARVALHO,  R.G. 36.426.061-0, para responder pela Função Gratificada
de CHEFE DE SETOR DE AÇÃO CULTURAL,  com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, referência 13-A, função criada pela Lei Municipal nº
3339 de 15 de outubro de 1991, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº
3966 de 15 de setembro de 1995.

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que está(ão) aberta(s) a(s) Licitação(ões) relacionada(s) abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 59/2012.
Objeto: execução de obras para ampliação de escola de ensino infantil, no bairro
Núcleo Habitacional Cantagalo, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 16/08/2012 às 11 horas. Abertura das
Propostas: 16/08/2012 às 14 horas.

Modalidade: Tomada de Preços nº 60/2012.
Objeto: execução de obras para ampliação de escola de educação infantil no
bairro Novo Horizonte, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 16/08/2012 às 11 horas. Abertura das
Propostas: 16/08/2012 às 14 horas.

Modalidade: Leilão nº 06/2012.
Objeto: alienação de bens inservíveis (sucatas). Abertura da Sessão: 17/08/
2012 às 14 horas.

O(s) Edital(is) encontra(m)-se publicado(s) no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua
Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 30 de julho 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

EXPEDIENTE DO DIA 27 DE JULHO DE 2012

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR

“ DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95
c/c artigo 62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução  nº 03 de 08/10/1997.

PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.103-0 JHENIFER ZANUZZI Admissão
20.104-9 MARILIA FERNANDA PEREIRA Admissão

PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.127-8 MARIA DAS GRAÇAS SANCHES DANTAS Admissão

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.074-3 ANA LUCIA BRAZACA VIEIRA Admissão
20.069-7 PATRICIA GONSALVES DE CASTRO Admissão
20.068-9 VICENTINA FRANCO CARDOSO Admissão

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.063-8 ALESSANDRA PATRICIA FIÓRIO BARTHMANN URBANO Admissão
20.059-0 CINTHIA JÉSSICA FERREIRA DA SILVA Admissão
20.076-0 MARCELA APARECIDA FERMINO Admissão
20.061-1 MARIA APARECIDA DA SILVA Admissão
20.075-1 MARIANE RENATA DE OLIVEIRA Admissão
20.077-8 MICHELE ADRIANA DE QUEIROZ SILVA Admissão
20.071-9 RANAH TAINY FERNANDES Admissão
20.062-0 TATIANA APARECIDA SILVA Admissão
20.073-5 VALQUIRIA RAMOS DOS SANTOS Admissão

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR

“ DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,
LAZER E ATIVIDADES MOTORAS

Matricula Nome Direito a partir de
20.053-0 FLAVIO GUIRADO TIVERON Admissão
20.060-3 MARIA JOSÉ FERREIRA Admissão
20.089-1 RAQUEL BESSI Admissão

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.085-9 CAMILA AMARAL OKASIAN Admissão
20.093-0 CAROLINE FATIMA ARTHUSO Admissão
20.080-8 ELIANE APARECIDA FISCHER GONÇALVES Admissão
20.094-8 FABRICIO MAIA TEIXEIRA Admissão
20.081-6 LUCIA CRISTINA MARTINS DE SOUSA Admissão
20.082-4 MAYKEL GUILHERME DE CAMPOS Admissão
20.079-4 RAFAEL MORAES HIGASIARAGUTI Admissão
20.084-0 RAQUEL MALTEZE GODOY Admissão
20.086-7 VLADEMIR FRANCISCO OLEGARIO Admissão

ASSISTENTE SOCIAL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Matricula Nome Direito a partir de
20.083-2 EDNA MARIA PERES DESUO Admissão
20.056-5 ELIS REGINA FERREIRA DA SILVA BLUMER Admissão
20.054-9 FRANCIELY DA SILVEIRA Admissão
20.057-3 VALERIA DE SOUZA GUERRA Admissão
20.055-7 VERIDIANA GIOVANETTI DA SILVA RICCI Admissão

AGENTE FISCAL DE RENDAS

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Matricula Nome Direito a partir de
20.058-1 FERNANDO PRESOTTO Admissão
20.040-9 IVAN CESAR CANETTO Admissão

ASSISTENTE DE AÇÃO EDUCATIVA E PROGRAMAÇÃO

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL
Matricula Nome Direito a partir de
20.035-2 MAURICIO FERNANDO STENICO BERALDO Admissão

PSICÓLOGO

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Matricula Nome Direito a partir de
20.138-3 KARINA KIILL Admissão

ADICIONAL DE NÍVEL TÉCNICO

“ DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, II, da Lei Municipal 3966/95
c/c artigo 62 da Lei 9394/96

PROFESSOR SUBSTITUTODE ENSINO FUNDAMENTAL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.124-3 LIDIANE CRISTINA TEIXEIRA FURLAN Admissão
20.128-6 SUELI TERESINHA PELLEGRINI PADILHA Admissão

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.067-0 ELLEN RIBEIRO DE MAGALHÃES Admissão
20.070-0 ESMERALDA LEME HUNGRIA DA CUNHA Admissão
20.065-4 JANE CAMARGO RAYMUNDO Admissão
20.066-2 LUSITANI APARECIDA DOS SANTOS MORAL Admissão
20.115-4 ANDREIA ENEDINA BETTONI COLETI Admissão
20.112-0 ELIANE DETONI MOURA Admissão
20.113-8 MARIA LUCIA FELIX DE LIMA Admissão

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.102-3 ERIKA MEDEIROS  CORREIA Admissão
20.097-2 CLAUDIA RENATA HOFF SIQUEIRA Admissão
20.110-3 REGIANE APARECIDA MESQUITA Admissão
20.111-1 ROSELI OLIVEIRA DOS SANTOS Admissão

MONITOR DE INFORMÁTICA

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Matricula Nome Direito a partir de
20.051-4 ADRIANO MARTINS DA SILVA FERREIRA Admissão
20.114-6 NOELE MANIERO MIANO DA ROCHA Admissão

TÉCNICO AGRICOLA

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO

Matricula Nome Direito a partir de
20.064-6 SDARLEI DE ABREU DOMINGUES Admissão

Piracicaba, 27 deJulho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, a decisão de aplicar à empresa ALJA  COMERCIO E
INSTALAÇÃO L TDA., Rua Firmino Morgado, nº 103 – bairro Jardim Brasília
– São Paulo - SP, CNPJ 12.643.855/0001-10 – IE 147.541.825.116,
penalidade composta de suspensão pelo prazo de 02 (dois) anos e multa de
10% (dez por cento), calculada sobre o valor do contrato, pelo
descumprimento do contrato referente ao Processo Administrativo nº 38.516/
11 – Pregão Presencial 76/11.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual
interposição de recursos.

Em, 27 de julho de 2012.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar irregularidades e
responsabilidades em acidente de trânsito ocorrido com o veículo oficial
prefixo 215, placas DMN 2514, conforme Boletim de Ocorrência nº 9102/
2011 – Delegacia Seccional Plantão objeto do processo com protocolo nº
99.797/2012, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº 3.554/
11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do Município,
determinou a instauração de Sindicância para apurar irregularidades e
responsabilidades em acidente de trânsito ocorrido com o veículo oficial
prefixo B01, placas DKI 0774, conforme Boletim de Ocorrência nº 5604/
2012 – PM, objeto do processo com protocolo nº 99.799/2012, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, terça-feira, 31 de julho de 20123

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em acidente de trânsito envolvendo
veículo oficial prefixo 088, placas DKI 0921, conforme Boletim de Ocorrência
nº 5408/2012 - PM, objeto do processo com protocolo nº 99.801/2012, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades em atos praticados pela servidora
Daniela Armelin, conforme Ofício 588/12, objeto do processo com protocolo
nº 99.803/2012, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades em disparo de arma de fogo efetuado
pela GCF Mariana Dias da Costa Mondini, conforme Boletim de Ocorrência
nº 4525/2011 – Delegacia Seccional – Plantão, objeto do processo com
protocolo nº 99.808/2012, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 66/12
Execução de limpeza de córregos e ribeirões com dragline, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e
declarações dos Anexos A e C, bem como os preços estarem compatíveis
com os praticados no mercado, tendo como participante a empresa:
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA., DELIBEROU  por
CLASSIFICAR a proposta apresentada e APROVAR, por ser a de menor
preço, a proposta da empresa: PONTUALI CONSTRUT ORA E
ENGENHARIA LTDA.
Publique-se.

Piracicaba, 30 de julho de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

Aditamento ao Contrato – Contratada: LABTEST DIAGNÓSTICA S/A.
(SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 5.129/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 32/2012.
Objeto: fornecimento parcelado de reagentes para bioquímica com
fornecimento de equipamentos em regime de comodato.
Valor: R$ 396.996,00 (trezentos e noventa e seis mil, novecentos e noventa
e seis reais).
Prazo: 31/12/2012.
Data: 30/04/2012.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 6.773,00 (seis mil e setecentos e setenta e três reais).
Data: 13/07/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: CIRÚRGICA MAFRA LTDA. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 113.239/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 162/2011.

Objeto: fornecimento parcelado de nutrição parenteral e leite.
Valor: R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2012.
Data: 26/01/2012.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$1.452,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais).
Data: 06/07/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: PONTUALI CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA. – EPP. (SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 119.231/2011.
Licitação: Concorrência nº 35/2011.
Objeto: execução de obras de infraestrutura, incluindo drenagem de águas
pluviais e pavimentação asfáltica em diversos trechos de rua no município,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 654.087,95 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e sete reais
e noventa e cinco centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 29/12/2011.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 41.839,03 (quarenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e três
centavos).
Data: 02/07/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: MILK VITTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 113.239/2011.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 162/2011.
Objeto: fornecimento parcelado de nutrição parenteral e leite.
Valor: R$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2012.
Data: 26/01/2012.

DO ADITIVO – SUPRESSÃO
Valor: R$ 38.625,00 (trinta e oito mil e seiscentos e vinte e cinco reais).
Data: 06/07/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: PONTUALI CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA. – EPP. (SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 110.925/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 59/2011.
Objeto: execução de obras para urbanização da Região Central – Etapa III,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 586.095,88 (quinhentos e oitenta e seis mil, noventa e cinco reais e
oitenta e oito centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 01/11/2011.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 12/06/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: J.P.A. – AMBIENTAL, SERVIÇOS E
OBRAS LTDA. (SEMOB/SEMUTTRAN)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 118.161/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 70/2011.
Objeto: execução de obras para melhoria viária no acesso ao Distrito de Tupi,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 463.022,95 (quatrocentos e sessenta e três mil, vinte e dois reais e
noventa e cinco centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 11/01/2012.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 04/07/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: BONATO OBRAS CIVIS LTDA.
(SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 61.853/2011.
Licitação: Concorrência nº 33/2011.
Objeto: execução de obras de pavimentação asfáltica no Bairro Lago Azul –
Etapa II, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 1.312.249,15 (um milhão, trezentos e doze mil, duzentos e quarenta
e nove reais e quinze centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 29/12/2011.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 20/06/2012.

Contratada: DIGICON S/A – CONTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA.
(SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 65.647/2012.
Licitação: Tomada de Preços nº 45/2012.
Objeto: aquisição de controles eletrônicos de tráfego.
Valor: R$ 53.501,96 (cinquenta e três mil, quinhentos e um reais e noventa e
seis centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 20/07/2012.

Contratada: COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMÁTICOS LTDA. (SEMUTRI)
Proc. Admin.: nº 36.651/2012.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 46/2012.
Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos.
Valor: R$ 5.830,76 (cinco mil, oitocentos e trinta reais e setenta e seis centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/07/2012.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 26 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003303/2012 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.
003304/2012 JOÃO JOSÉ CORRÊA NETO
003305/2012 ACS CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE ILTDA
003306/2012 ACS CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE ILTDA
003307/2012 ACS CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE ILTDA
003308/2012 ACS CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE ILTDA
003309/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
003310/2012 CANHEDO BEPPU - ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA
003311/2012 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
003312/2012 CHACARA VILA MARIA AGRO PASTORIL LTDA
003313/2012 FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS
003314/2012 RENATO MASSANO COMERCIAL LTDA.
003315/2012 CARIMBÃO M M ARTIGOS GRÁFICOS LTDA - ME
003316/2012 MUDAS GRAMAS BOM RETIRO LTDA - FILIAL
003317/2012 TARTAGLIA VIDROS LTDA. - ME
003318/2012 AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.
003319/2012 J.A. LOPES ACESSÓRIOS -  EPP
003320/2012 MEIO ATACADO COMERCIO DE PLASTICOS E UTILIDADES LTDA.
003321/2012 OSCARLINO FEREZINI
003322/2012 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Despachos

Protocolos Processo Interessado
003281/2012 002284/2012 ALLAN SIDNEI AVANCINI: “Indeferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 27 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003323/2012 STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
003324/2012 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.
003325/2012 REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA.
003326/2012 AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOSLTDA.
003327/2012 JPA - AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA.
003328/2012 CÂMARA DE VEREADORES
003329/2012 REGIS CHACON BETAGLIA
003330/2012 GRAZIELA MALUF ORLANDI
003331/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
003332/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
003333/2012 FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA
003334/2012 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
003335/2012 DANIEL LUIZ RIBEIRO - ME
003336/2012 BOMAX DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
003337/2012 CHAVEIRO SANTO ANTONIO LTDA - ME
003338/2012 ANTONIO SÉRGIO CORREA DOMARCO
003339/2012 BANZATTO & SPOTO CONSULTORIA IMOBILIÁRIA LTDA
003340/2012 BANZATTO & SPOTO CONSULTORIA IMOBILIÁRIA LTDA
003341/2012 MARIA ODILIA DA CAMARA
003342/2012 ANTONIO IZAIAS CRIVELLARI
003343/2012 COMGÁS
003344/2012 COMGÁS
003345/2012 COMGÁS
003346/2012 COMGÁS
003347/2012 LUIZ ADEVANIR GUINDANI
003348/2012 COMGÁS
003349/2012 CBÉ CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002330/2012 001567/2012 LUCAS EDUARDO FAVARIS: “Concluído”.
002429/2012 001696/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Indeferido”.
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
002845/2012 001567/2012 LUCAS EDUARDO FAVARIS: “Concluído”.
002857/2007 001813/2007 GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS: “Arquivado”.LTDA
002858/2007 001814/2007 PETRANOVA MIN. E CONSTRUÇÕES: “Arquivado”.LTDA.
002868/2012 001992/2012 ADILSON FERREIRA CARDOSO: “Deferido”.
002896/2007 001842/2007 SONDAGUA POÇOS ARTESIANOS: “Arquivado”.LTDA.
002901/2007 001846/2007 LILIANE ALMEIDA SILVA: “Arquivado”.
002922/2007 001853/2007 MARISA MARIA DE OLIVEIRA: “Arquivado”.
002928/2007 001857/2007 POLY EASY COMERCIAL LTDA: “Arquivado”.
002957/2007 001873/2007 EMPR. PIRACICABANA DE TELEFONIA: “Arquivado”.LTDA
002958/2007 001874/2007 HIDROSAN ENGENHARIA SS LTDA: “Arquivado”.
002959/2007 001875/2007 RIMEP MÁQ. E EQUIPAMENTOS LTDA: “Arquivado”.- ME
002960/2007 001876/2007 PRIMO ROLAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.
002961/2007 001877/2007 HIDROVECTOR BOMBAS  E: “Arquivado”.
EQUIPAMENTOS LTDA.
002962/2007 001878/2007 ENGRAMAC IND/COM P/ANR P/ MONT: “Arquivado”.
MEC/ELE LTDA
002964/2007 001880/2007 BERMAD BRASIL IMP. E EXP. LTDA.: “Arquivado”.
002966/2007 001882/2007 EDITORA E LIVRARIA LUANA LTDA.: “Arquivado”.
002967/2007 001883/2007 CREPAN IND. COM. ART. CIMENTO: “Arquivado”.LTDA.
002968/2007 001884/2007 J.P.A. COMÉRCIO VEDAÇÕES EQUIP.: “Arquivado”.LTDA
002969/2007 001885/2007 A CARLOS GOMES TELEFONIA: “Arquivado”.
002970/2007 001886/2007 WALMIR MARGEOTTO  - ME: “Arquivado”.
002971/2007 001887/2007 NIVETEC INSTRUMENTAÇAO E: “Arquivado”.
CONTROLE LTDA.
002972/2007 001888/2007 LUCIANO NUNES MONTENEGRO - ME: “Arquivado”.
002973/2007 001889/2007 LASER MOTOMAQ COM. E SERV. LTDA.: “Arquivado”.- EPP
002974/2007 001890/2007 GRAFICA PERCHES LTDA.: “Arquivado”.
002992/2012 002093/2012 GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL: “Concluído”.
ESCOLA DE SAMBA EKYPERALTA
003012/2012 ANTONIO SÉRGIO CORREA DOMARCO: “Deferido”.
003024/2007 001915/2007 LUBEKA INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA.
003032/2007 001919/2007 VIVIANE CRISTINA CANETTO: “Arquivado”.
MOSCHINI

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

PROCURADORIA GERAL

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, terça-feira, 31 de julho de 20124

003038/2007 001924/2007 GIGABYTE COM. ART. P/INFOR. SAO: “Arquivado”.
CARLOS LT.-ME
003039/2007 001925/2007 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA.: “Arquivado”.
003071/2007 001946/2007 SANEPLASTE IND. E COM. DE PROD P/: “Arquivado”.
SANE. LTDA.
003089/2012 002152/2012 CLAUDINES MARIA RUIZ DE OLIVEIRA: “Concluído”.
003097/2007 001961/2007 MARCHINI EXPLOSÃO,DEMOLIÇÃO E: “Arquivado”.
ENGENHARIA LTDA
003098/2007 001962/2007 PROJECT COM. ASSESSORIA: “Arquivado”.
RADIOCOMUNICAÇÃO LTDA
003099/2007 001963/2007 2º CARTÓRIO DE REGISTRO DE: “Arquivado”.
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOC.
003100/2007 001964/2007 ARK INFORMÁTICA  COM/ASSIST: “Arquivado”.
TEC/EQ INF LTDA.
003101/2007 001965/2007 CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENG. E: “Arquivado”.
COM. LTDA.
003102/2007 001966/2007 CATEL COM/ASSIST/TEC/EQUP P/: “Arquivado”.
LABORATORIO LTDA
003103/2007 001967/2007 DIMENSIONAL EQUIPAMENTOS: “Arquivado”.
ELÉTRICOS LTDA.
003104/2007 001968/2007 TOTAL VISUAL COM. DE MAT P/ PROP.: “Arquivado”.LTDA - ME
003105/2007 001969/2007 IBRAP INST. BRAS. ADM. PUBLICA S/C: “Arquivado”.LTDA.
003106/2007 001970/2007 INDAFORT COM/MAT/LIMP/PAP E: “Arquivado”.
INFORM. LTDA - ME
003107/2007 001971/2007 LUC’SIGN COM. DE ADESIVOS LTDA -: “Arquivado”.ME
003108/2007 001972/2007 SOVEREIGN COM. DE PROD. P/ LAB.: “Arquivado”.LTDA.
003109/2007 001973/2007 CARLOS NORONHA PIRACICABA - ME: “Arquivado”.
003110/2007 001974/2007 VIDEIRA PRODUTOS CERÂMICOS LTDA: “Arquivado”.- ME
003111/2007 001975/2007 FOLMAQ COM. DE MAQUINAS LTDA.: “Arquivado”.
003112/2007 001976/2007 CENTRÃO COM. DE BOMBAS E ASSIST: “Arquivado”.LTDA
003119/2007 001982/2007 NUTRICESTA COM. DE ALIMENTOS: “Arquivado”.LTDA
003120/2007 001983/2007 SL  PAR COMERCIAL E PARAFUSOS: “Arquivado”.LTDA.
003132/2007 001992/2007 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO: “Arquivado”.LTDA.
003161/2012 002199/2012 ANTONIO DURVAL OLIVEIRA DORTA: “Concluído”.
003180/2012 002211/2012 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO: “Deferido”.CULTURAL
003207/2007 002019/2007 LINPA’S ATAC. DE PROD. DE LIMPEZA: “Arquivado”.LTDA.
003224/2012 VANESSA RIBEIRO BRAGA: “Deferido”.
003245/2007 002035/2007 PIRAOX GASES E EQUIPAMENTOS: “Arquivado”.LTDA
003246/2007 002036/2007 LUITEX MAQUINAS E FERRAMENTAS: “Arquivado”.LTDA
003247/2007 002037/2007 TELEV. PRINCESA DO OESTE DE: “Arquivado”.CAMP. LTDA.
003248/2007 002038/2007 ENXUTO SUPERMERCADOS LTDA: “Arquivado”.
003249/2007 002039/2007 MUNCK E GUINCHO ARI S/C LTDA.: “Arquivado”.
003250/2007 002040/2007 DOMENICO VÍDEO PRODUÇÕES S/C: “Arquivado”.LTDA
003251/2007 002041/2007 BAUKO MAQUINAS S/A.: “Arquivado”.
003252/2007 002042/2007 CENTRO LAT. AM. CAP.Y  DOS.: “Arquivado”.EMPRESAS
003254/2007 002044/2007 CENOFISCO ED DE PUBLICACOES: “Arquivado”.
TRIBUTARIAS LTDA
003255/2007 002045/2007 J.C. IMPORT LTDA. - ME: “Arquivado”.
003257/2007 002046/2007 FÁBIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS: “Arquivado”.
003293/2012 002293/2012 CELSO RICARDO VITTI: “Concluído”.
003544/2007 002218/2007 METTA CONSTRUÇÕES E: “Arquivado”.
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA.
003545/2007 002219/2007 A. C. CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA.: “Arquivado”.

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO N.º 102/2012 - PROCESSO N.º 1606/2012

Convocamos a empresa LATINA MOTORS COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.151.411/0001-20, na pessoa com
poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o fornecimento de 10 (dez) Motocicletas, Zero
Quilômetro, Ano e Modelo 2012 (ou superior) para a frota do Semae.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 01 e 02 de agosto de 2012, das
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Gestão de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 128/2012 – PROCESSO N.º  2082/2012

Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) válvulas de retenção
para a captação Corumbataí.
Inicio da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 13/08/2012,
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N.º 121/2012 –  PROCESSO N.º  1933/2012
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de tubo de aço
carbono em arco gomado.
Inicio da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 15/08/2012,
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.org.br ou
ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) –
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 30 de julho de 2012
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou Termo de
Prorrogação de Prazo de Contrato com a empresa Comunix Sof tware e
Serviços Lt da ME, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL :
OBJETO: visando a prestação de serviços de concessão de uso de soft-
ware on-line para os Departamentos de Saúde e de Educação e
Desenvolvimento Social.
DATA: 13 de junho de 2011.
PRAZO: 12 (doze) meses, com possibilidade de prorrogação.
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
LICITAÇÃO: Convite Nº 022/2011.
PROCESSO: 584/2011.
CONTRATO: 035/2011.

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 01/2012:
DATA: 13 de junho de 2012.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Saltinho, 13 de junho de 2012.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coord. dos Serv. Administrativos -

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2012
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho convoca, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para admissão ao emprego
em que foi devidamente aprovado(a) no Concurso Público n. 01/2012, em
Regime CLT, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro
n. 1733 Centro Saltinho/SP, até o dia 02/08/2012,impreterivelmente das 09:00
às 11:00 e das 13:00 às 15:00 horas com 01(uma) foto 3x4, Carteira de
Trabalho original e os seguintes documentos:

Documentos originais e cópias xerográficas:
a) Rg Documento de Identidade
b) CPF Cadastro de Pessoa Física
c) Título de eleitor e o último comprovante de votação
d) Certidão de Nascimento ou de Casamento
e) Certidão de Nascimento de filhos de até 14 anos de idade
f)  Comprovante de escolaridade (Diploma) e anuidade quitada
g) Cartão PIS/PASEP
h) quitação do serviço militar ( masculino)
i) comprovante de endereço
j) antecedente criminal  - protocolo  Despachante /Delegacia

ASCOMEP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

O Não cumprimento dos requisitos acarretará na perda do direito à vaga.
O local e horário de trabalho será determinado pela administração, o direito
a posse ao emprego se dará através de Portaria de nomeação.

O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta
Prefeitura como desistência do emprego ao qual o(a) candidato(a) fora
aprovado(a).Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária e imediata a
convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da lista de
aprovados publicada no mural do Departamento Administrativo desta
Prefeitura,bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 30 de Julho de 2.012.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Assessora Administrativa

Convocado(a) : Emprego: Merendeira
Viviane Aparecida da Silva (04º classif.)

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br
BAGHIN E BAGHIN LTDA ME torna público que recebeu da CETESB a
Licença de Instalação nº 21002581 e requereu a Licença de Operação para
sucatas não metálicas diversas, reciclagem e/ou recuperação de, sito à Rua
Teodoro Sampaio, 650 – Piracicaba/SP.

LICENÇAS


